

Brændesgårdshaven ApS

Højevejen 4
3740 Svaneke
CVR-nr. 37 06 77 33

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2022

Timmi Flemming Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	10
Balance 31. december 2021	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Brændesgårdshaven ApS
Højevejen 4
3740 Svaneke

Telefon: 56496076

E-mail: post@braendesgaardshaven.com

Hjemmeside: www.braendesgaardshaven.com

CVR-nr.: 37 06 77 33

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Hjemsted: Bornholm

Direktion

Anita Helle Nielsen
Timmi Flemming Nielsen

Revisor

Nexø Revision A/S
Statsautoriseret revisionsvirksomhed
Liseruten 1
3730 Nexø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive forlystelsespark og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 848.523, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 2.571.733.

Ledelsen er godt tilfreds med årets resultat. Virksomheden har nydt godt af at Bornholm var velbesøgt af turister i 2021, hvor vejret artede sig ganske godt for den type aktiviteter som Brændesgårdshaven tilbyder. Disse forhold, tillagt en dedikeret indsats fra virksomhedens medarbejdere, har udmøntet sig i det tilfredsstillende resultat for året.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Det kommende år er fortsat omfattet af en vis usikkerhed. Rejserestriktioner som følge af covid-19 er heldigvis ophævet, men det vil kunne påvirke besøgstal i nedadgående retning, set i forhold til 2021. Samtidig vil driften af virksomheden være påvirket af de stigende priser på energi og råvarer, og ledelsen forventer med det udgangspunkt en resultatmæssig nedgang i omegnen af 10-20%, men fortsat et tilfredsstillende positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	Note	2021	2020
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		5.787.072	4.665.208
Personaleomkostninger	2	-3.110.885	-2.873.888
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		2.676.187	1.791.320
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.024.231	-741.189
Resultat før finansielle poster		1.651.956	1.050.131
Finansielle omkostninger	3	-562.145	-575.812
Resultat før skat		1.089.811	474.319
Skat af årets resultat		-241.288	-103.528
Årets resultat		848.523	370.791
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		200.000	360.000
Overført resultat		648.523	10.791
		848.523	370.791

Balance 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		7.027.944	7.730.323
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.325.294	2.597.146
Materielle anlægsaktiver		9.353.238	10.327.469
Anlægsaktiver i alt		9.353.238	10.327.469
Færdigvarer og handelsvarer		58.500	70.000
Varebeholdninger		58.500	70.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		178.598	10.004
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	3.218
Andre tilgodehavender		57.682	0
Periodeafgrænsningsposter		79.500	78.500
Tilgodehavender		315.780	91.722
Likvide beholdninger		3.796.634	3.038.600
Omsætningsaktiver i alt		4.170.914	3.200.322
Aktiver i alt		13.524.152	13.527.791

Balance 31. december 2021

	Note	2021	2020
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.871.733	1.223.210
Foreslået udbytte for regnskabsåret		200.000	360.000
Egenkapital		2.571.733	2.083.210
Hensættelse til udskudt skat		213.000	238.000
Hensatte forpligtelser i alt		213.000	238.000
Banker		270.459	452.988
Anden gæld		7.283.232	269.503
Selskabsdeltagere og ledelse		0	7.830.434
Langfristede gældsforpligtelser	4	7.553.691	8.552.925
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	1.044.687	1.047.260
Modtagne forudbetalinger fra kunder		23.450	21.824
Leverandører af varer og tjenesteydelser		97.141	26.950
Gæld til tilknyttede virksomheder		199.208	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		240.437	126.287
Selskabsskat		266.288	88.528
Anden gæld		1.314.517	1.342.807
Kortfristede gældsforpligtelser		3.185.728	2.653.656
Gældsforpligtelser i alt		10.739.419	11.206.581
Passiver i alt		13.524.152	13.527.791
Leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
1 Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom væsentlige afhændelsesgevinster- og tab, offentlige tilskud, samt andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Selskabet har modtaget kompensationer fra staten som følge af covid-19 restriktionerne, og dette forhold afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift, og er derfor medtaget i denne note.		
Ledelsen har ligeledes revurderet den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, på grundlag af forventede investeringer i 2022, som vil udløse nogle udrangeringer af eksisterende anlæg. Der er tale om ændring i regnskabsmæssige skøn. Se i øvrigt omtale heraf i Anvendt regnskabspraksis.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Kompensationer relateret til covid-19 (Andre driftsindtægter)	191.131	659.886
Nedskrivning af anlægsaktiver (Af- og nedskrivninger anlægsaktiver)	<u>-337.063</u>	<u>0</u>
Særlige poster i alt	<u>-145.932</u>	<u>659.886</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.822.542	2.628.410
Pensioner	150.060	137.449
Andre omkostninger til social sikring	<u>138.283</u>	<u>108.029</u>
	<u>3.110.885</u>	<u>2.873.888</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>8</u>

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	5.000	0
Andre finansielle omkostninger	557.145	575.812
	562.145	575.812

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	632.988	459.459	189.000	0
Selskabsdeltagere og ledelse	8.594.222	0	0	0
Anden gæld	372.975	8.138.919	855.687	3.617.005
	9.600.185	8.598.378	1.044.687	3.617.005

	2021	2020
	kr.	kr.
5 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	45.528	53.376
Mellem 1 og 5 år	87.764	37.452
	133.292	90.828

Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb.	54.570	40.570
--	--------	--------

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet TIAN Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst, fremgår af årsrapporten for administrationsselskabet.

Noter

6 Eventualforpligtelser (fortsat)

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Anden gæld, kr. 7.869.416, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør kr. 7.027.944. Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør kr. 2.325.294, skønnes kr. 2.325.294 at være omfattet af pantsætningen.

Til sikkerhed for kreditfaciliteter i kreditinstitut, er der givet pant i ovenstående grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver, for kr. 1.000.000.

Til sikkerhed for Anden gæld, kr. 7.869.416, er der givet virksomhedspant, kr. 1.000.000, i varedebitorer og varelagre. Aktiverne har pr. 31. december 2021 en regnskabsmæssig værdi på kr. 237.098.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Timmi Flemming Nielsen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-511052525748
Tidspunkt for underskrift: 02-07-2022 kl.: 17:55:40
Underskrevet med NemID

Anita Helle Nielsen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-552210436107
Tidspunkt for underskrift: 02-07-2022 kl.: 17:58:09
Underskrevet med NemID

Katja Møller Petersen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-241368853015
Tidspunkt for underskrift: 02-07-2022 kl.: 18:03:47
Underskrevet med NemID

Timmi Flemming Nielsen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-511052525748
Tidspunkt for underskrift: 02-07-2022 kl.: 18:08:59
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: feb83aYxKtK247966934